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۱۹ مهر ســال ۹۱ به جز دیدار با رهبری که شوق 
ولذت زیادی داشــت و مردمان این دیار با حضور 
در دیدارها و استقبال  از حضور ایشان لذت بردند 
نقطه عطفی در توســعه استان بود و دستاوردهای 
بسیاری را به دنبال داشــت و اگر این سفر انجام 
نشــده بود فاصله ما با شاخص های توسعه بسیار 
بیشتر از امروز بود مخصوصا که در سالهای گذشته 
به واســطه تحریم های ظالمانه امریکا  استانها از 
محدویــت های اعتباری زیــادی مواجه بودند اما 
این ســفر باعث شد این محدودیت در پروژه های 

عمرانی محسوس نباشد 
البته به نظر حقیربا همه اینها آنچنان که شــاید و 
باید برخی از مدیران ومتولیان نتوانستند به صورت 
حداکثری از مصوبات ســفر بهــره برداری نمایند 
و برخــی از اقدامات و گام هایی که پس از ســفر 
برداشــته شد تاثیر بسزایی در توسعه استان داشت 
به طــور مثال در حوزه احداث مدارس بیشــتر از 
مصوبات هم کار شد و در این راستا تحول بزرگی 
صورت گرفت اما در همین موضوعات هم متولیان 
نتوانســته اند نتایج آن را به اطلاع مردم برسانند 
در بحث گفتمان ســازی هم مقام معظم رهبری 
در مورد ســبک زندگی ســخنان و رهنمود های 
مبســوطی ایراد قرمودند که اگر توجه لازم میشد 
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سرمقاله

قطعا یخش زیادی از رقتارها و شــیوه های زتدگی ایرانیان 
و بخــش زیادی از علاقمندان ایشــان تغییر پیدا کرده و از 
زندگیشان لذت بیشتری برده و از آرامش بیشتری برخوردار 

میشدند
با همه این کم کاری های که توســط برخی از من و امثال 
من صورت گرفته اما شیرینی سفر بعد از ده سال با یادآوری 
آن روزها باز هم برایمان شــیرین و خوشایند است و در این 
روز مروری داشــته باشــیم بر برخی از تصاویرو سخنان آن 
حضــرت و بخش مربوط به خود را ضمن به ذهن ســپاری 

عملیاتی کنیم و در زندگی مان پیاده کنیم . 

در نهمین سالگرد سفر بابرکت مقام عظمای ولایت به خراسان شمالی؛

مروری بر یک روز 
تاریخی

۱۹مهرماه۱۳۹۱؛ ســالروز سفر تاریخی و بابرکت مقام 
عظمای ولایت به خراســان شمالی بود که این استان 
یکی از تاریخی ترین روزهای خود را پشت سر گذاشت؛ 
در این روز رهبر انقلاب به استان تازه تأسیس و محروم 
خراسان شــمالی سفر کرد. اکنون ۹ ســال از سفر پر 
خیروبرکت رهبر انقلاب به خراسان شــمالی می گذرد 
امااین روز در تاریخ این استان همچنان به عنوان نقطه 
عطفی در ایجاد تحول و توســعه شهری محسوب می 

شود.
در آن روزها کــه تحریم ها در اوج بود و رســانه های 
بیگانــه بر شــیپور جدایی مــردم از ولایت و حکومت 
می دمیدند، حضور بی نظیر مردم در اســتقبال از مقام 
معظم رهبری به یکباره آب ســردی بر پیکره دشمنان 
ریخت این استقبال به حدی بود که مقام معظم رهبری 

در پیام نوروزی شان از آن یادکردند.

امام خامنه ای در سفر خود به خراسان شمالی دیدارهای 
مختلفی با اقشار داشت.

اکنون حدود ۹ سال از آن روز تاریخی گذشته و بسیاری 
از مطالبات رهبر انقلاب در حوزه پیشــرفت، ســبک 
زندگی و فرهنگ روی زمین مانده اســت. امیدواریم با 
مطالبه گری از دولت انقلابی بتوان قســمتی از آن را 

مورد ارزیابی و جامعه عمل پوشاند.
اگر ســخنان مقام معظم رهبری را به صورت اســتانی 
مورد ارزیابی قرار دهیم، در ۹ ســال گذشته مسئولین 
استان هرساله در ۱۹مهرماه تمام تلاششان را در جهت 
بهتر برگزار کردن مراسم استقبال نمادین بکار گرفته اند 
امــا در عمل باید دید هر دســتگاه دولتی و غیردولتی 
بــرای به انجام رســاندن مطالبات رهبــر انقلاب چه 

اقدامی کرده اند.
حجت الاســلام رضــا نــوری، نماینــده ولی فقیه در 

خراسان شــمالی نیز در همین رابطه در خطبه های نماز 
جمعه اظهار کرد: ســفر معظم له به این خطه، سفری 
ویژه و متفاوت با دیگر ســفرهای استانی بود و در یک 
هفته حضور مقام معظم رهبری در استان مطالب بسیار 

ارزشمندی در زمینه های مختلف مطرح شد.
وی تصریح کرد: نوزدهم مهرماه و سالروز سفر رهبری 
به استان فرصتی برای مرور بیانات و مطالبات معظم له 
در استان و ارزیابی نتایج و اقدامات صورت گرفته است.

نماینده ولی فقیه در خراسان شــمالی ادامه داد: در این 
راستا لازم است کارگروهی با حضور جمعی از نخبگان 
تشــکیل و مطالبات رهبری در اســتان تجزیه وتحلیل 

شده تا دستاوردها و اقدامات انجام شده ارزیابی شود.
حجت الاسلام والمســلمین نــوری گفت: شــاید برای 
گرامیداشت سالروز این سفر، نیازی به حرکت نمایشی 
در خیابان نداشته باشیم؛ ولی باید همه ادارات و نهادها 

مطالبات رهبر معظم انقلاب در این ســفر را در حیطه 
مســؤولیتی خود بررســی کرده و ببینند تــا چه اندازه 
توانســته اند این مطالبات را اجرایی و عملیاتی کنند و 
در مقابل کــدام مطالبات هنوز بــر روی زمین مانده و 

عملیاتی نشده است.
گفتنی اســت مراسم گرامیداشت ســالروز سفر؛ امروز 
دوشنبه  ۱۹ مهرماه ۱400ســاعت ۹:۳0صبح، مصلی 

امام خمینی ره بجنورد برگزار می شود.

رییس انجمن انبوه ســازان خراسان شمالی گفت: 
نوسانات قیمت ها، تورم افسار گسیخته و همخوانی 
نداشتن ســقف اعطای تسهیلات با هزینه تولید در 
ســاخت و ســازها از علل مهمی بوده اند که توان 
اجرایی و مالی شــرکت های انبوه سازی استان را 

کاهش داده اند.
فرهاد عمیق در گفت و گــو با خبرنگار عصراترک 
اظهار کرد: در خراسان شمالی ۳5 شرکت در حوزه 
تولید مسکن انبوه سازی دارای مجوز هستند که در 
حال حاضر از این ۳5 شــرکت، شش شرکت فعال 
هستند و مابقی شــرکت ها در زمینه تولید مسکن 

انبوه سازی فعالیت ندارند.
وی عنوان کرد: طی چند سال اخیر مجوز صلاحیت 
به کار این شرکت ها تمدید نشده است که در زمینه 

تولید مسکن انبوه سازی فعالیت ندارند.
رییــس انجمن انبوه ســازان خراســان شــمالی 
میزان ســرمایه و دارایی این شــرکت ها همچنین 
برخورداری از نیروهای لازم در رشــته های مرتبط 
به تولید ساختمان را از علل اصلی تایید نشدن مجوز 

فعالیت این شرکت اعلام کرد.
وی دربــاره اینکه به چــه عللی این شــرکت ها 
نتوانســتند توان مالی و اجرایــی خود را برای تولید 
مســکن انبوه ســازی ارتقا دهند نیــز اظهار کرد: 
نوسانات قیمت ها، تورم افسار گسیخته، همخوانی 
نداشتن ســقف اعطای تسهیلات با هزینه تولید در 

ساخت و سازها از جمله این علل هستند.
عمیق همچنین وجود فرآیندهای طولانی اداری در 
صدور مجوزها و لکه گذاری های نامناســب برای 
واگذاری زمین ها به منظور انجام تولید مسکن انبوه 
ســازی را از دیگر علل برشمرد و افزود: این مسائل 
موجب شد که انبوه سازان استان نتوانستند طی یک 
دهه اخیر در سطح استان تولید قابل توجهی داشته 

باشند.
وی افزود: تولید مســکن توسط شرکت های انبوه 
ســازی فعال در استان طی چند ســال اخیربسیار 

کاهش یافت.
رییــس انجمن انبوه ســازان خراســان شــمالی 
خاطرنشــان کرد: این در حالی اســت که متاثر از 

تــورم نیز قــدرت خرید مردم برای خرید مســکن 
بسیار کاهش یافته است و در حال حاضر فقط عده 
ای خاص مشــتری خرید مســکن هستند که البته 
این مشــتریان هر منطقه ای را برای خرید مسکن 

انتخاب نمی کنند.
در عیــن حال، وی به طرح اقدام ملی مســکن نیز 
اشاره و عنوان کرد: در این پروژه شرکت های انبوه 
سازی فعال استان به کار دعوت نشدند در حالی  که 
تعدادی از شــرکت های انبوه سازی استان از توان 
اجرایی و مالی لازم برای اجرا در اقدام ملی مسکن 

برخوردار بودند.
عمیــق در خاتمه بــا بیان اینکه مســکن از جمله 
نیازهای اساسی اســت که دولت باید در این زمینه 
سرمایه گذاری های لازم را انجام دهد، گفت: دولت 
می تواند بــا ارائه حمایت های تســهیلاتی ارزان 
قیمت، مهار تورم قیمت ها به ویژه در زمینه مصالح 
ســاختمانی، رفع موانع اداری این نیاز را با تکیه بر 
توان مالی و اجرایی شرکت های تولید مسکن انبوه 

سازی مرتفع کنند.

گروه خبر/الهام آقائی
کارشــناس مســئول بیماران خاص دانشگاه علوم 
پزشــکی خراســان شــمالی گفت: برای ۹۹۲ بیمار 

خاص، دفترچه های درمانی ویژه صادر شده است.
مهری فرشــاد در گفت و گو بــا خبرنگار ما  با بیان 
این که بیماری های تالاســمی، هموفیلی، دیالیزی، 
پیوندی، ms، sf، mps و ســرطان از جمله بیماران 
خاص و صعب العلاج هســتند، افــزود: این بیماران 
خدمات درمانی خود را از بیمارســتان امام علی )ع( 

»بیمارستان قطب« دریافت می کنند.
وی اضافه کرد: شناسایی بیمار توسط پزشک معالج، 

ارجــاع آن به معاونت درمان و معرفی به بیمه فرآیند 
صدور دفترچه خاص برای این بیماران است.

فرشاد با بیان این که خدماتی توسط این دفترچه به 
بیماران خاص ارائه می شود، ادامه داد: خدمات قابل 
ارائه بسته به نوع بیماری متغیر است، اما می توان به 
انجام ۳ نوبت دیالیز در هفته برای بیماران دیالیزی، 
دریافت خــون و داروی ایرانی رایگان برای بیماران 
تالاســمی و هموفیلی، اقدامات پاراکلینیک رایگان 
یک یا دو بار در سال، دیالیز رایگان، ویزیت و برخی 
خدمات رایگان در بیمارستان های دولتی اشاره کرد.

وی با اشــاره بــه خدماتی به بیماران ســرطانی نیز 

ارائه می شــود اعلام کرد: برای این بیماران پس از 
تشخیص بیماری، پرونده الکترونیک صادر می شود و 
می توانند دارو های خاص را با تخفیفت ویژه دریافت 

کنند.
کارشــناس مســئول بیماران خاص دانشگاه علوم 
پزشــکی خراســان شــمالی گفت: برخی تخفیفات 
توسط بیمارستان امام علی )ع( و بخشی دیگر توسط 

معاونت غذا و دارو اعمال می شود.
وی گفت: اکنون هزار و ۸۷0 بیمار ســرطانی دارای 
پرونده، داریم، اما آمار در این بخش به دلیل مبتلایان 

جدید و فوتی ها بسیار متغیر است.

مدیــر عامــل شــرکت پخــش فــرآورده هــای نفتــی 
ــش ۱۳درصــدی مصــرف  خراســان شــمالی از افزای
بنزیــن در شــش ماهــه ابتــدای امســال نســبت بــه 
مــدت مشــابه ســال قبــل در ایــن اســتان خبــر داد.

ــدای   مجتبــی شــکوری گفــت: در شــش ماهــه ابت
ســال ، میــزان مصــرف بنزیــن در اســتان نســبت بــه 
ــش را نشــان  ــدت مشــابه پارســال ۱۳ درصدافزای م
مــی دهــد.وی در خصــوص مصــرف دیگــر فــرآورده 
هــای نفتــی در اســتان گفــت: مصــرف نفــت ســفید 
ــش  ــد کاه ــروگاه45 درص ــت گاز نی ــد ، نف ۳۶ درص
داشــته است.شــکوری همچنیــن بــا اشــاره بــه 

ــار  ــتان  اظه ــع دراس ــی  گاز مای ــع الکترونیک توزی
کــرد: مصــرف »گازمایــع « در شــش ماهــه ابتــدای 
ســال نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته شــش 

درصــد کاهــش داشــته اســت.
ســوخت  ذخیره ســازی  لــزوم  دربــاره  شــکوری 
ــتان  ــزرگ اس ــع ب ــرای صنای ــن ب زمســتانی جایگزی
اظهــار کــرد: باتوجــه بــه فرارســیدن فصــل ذخیــره 
ــای  ــاز خانواره ــورد نی ــوخت م ــن س ــازی ،تامی س
فاقــد گاز طبیعــی وهمچنیــن صنایــع عمــده اســتان 
علــی الخصــوص نیــروگاه شــیروان و کارخانــه 
هــای ســیمان ،آلومینــاو... بــه میــزان کافــی ذخیــره 

ســازی مناســب ســوخت در انبارهــای نفــت اســتان 
انجــام شــده و مشــکلی بــرای تامیــن ســوخت 

ــدارد. ــود ن ــتانی وج زمس
وی بــا تاکیــد بــر آمادگــی همه جانبــه بــرای  ذخیره 
ســازی مطلــوب ســوخت مایــع در همــه بخــش هــا 
ــا۳0روز  ــره کارخانجــات ت واز افزایــش ســوخت ذخی
تامیــن  بــرای  لازم  تمهیــدات  خبردادوگفــت: 
ــات  ــروگاه  وکارخانج ــوخت نی ــازن س ــل مخ وتکمی
ــه و در فصــل  ــز و زمســتان ،صــورت پذیرفت در پایی
ــا شــدت بیشــتری ادامــه  ــز و زمســتان ب هــای پایی

ــت. ــد یاف خواه

مدیرکل راه و شهرســازی اســتان خراسان شمالی 
گفت: مالکان و مســتاجران تا پایان مهرماه ســال 
جاری مهلت ثبت نام و خود اظهاری در سامانه ملی 

املاک و اسکان کشور را دارند.
قاسم قاسمی به پیامدهای مثبت ثبت اطلاعات در 
سامانه ملی املاک و اسکان اشاره کرد و گفت: ثبت 
اطلاعات در سامانه مذکور منجر به ایجاد شفافیت 
اطلاعاتی در حوزه مسکن، اخذ تصمیمات سیاستی 
صحیح و نهایتا تسهیل فرآیند خانه دار شدن تمامی 

اقشار جامعه خواهد شد.
وی ادامــه داد:همچنیــن از مزایــای دیگــر ثبت 
اطلاعات در ســامانه املاک و اسکان زمینه ایجاد 
سرشــماری برخط نفوس و مســکن ،تنظیم بازار 
مســکن و امکان اجرای سیاســت هــای مطلوب 
دولت از جمله اعمال مالیات یا پرداخت یارانه های 

هدفمند فراهم می شود.
قاســمی افزایش دقت برنامه ریــزی اقتصادی در 
بخش مســکن را از دیگر مزایــای ثبت اطلاعات 
در سامانه املاک و اســکان عنوان کرد و افزود:با 
ثبت اطلاعات در سامانه املاک و اسکان فروش یا 
اجاره یک واحد مسکونی به چند فرد به میزان قابل 
توجهی کاهش پیدا می کند.وی در بخش دیگری 
از صحبت های خود به آثار و تبعات ناشــی از ثبت 
اطلاعات ملک اشــاره کرد و گفت: در صورت عدم 

ثبت اطلاعات ملک و برابر الزامات قانونی، آن واحد 
مسکونی خالی تلقی می شود و برای آن ملک برگه 
مالیاتی صادر و در صورت عدم پرداخت مشــمول 
جرایم مالیاتی می شود.وی تصریح کرد : همچنین 
هر زمان که نیاز به اخذ مفاصا حساب مالیاتی برای 
ملک مورد نظر باشــد، مالک آن واحد مســکونی 
مکلف به پرداخت جرائم مالیاتی در خصوص ملک 
خواهد بود.همچنین از آنها که میزان مالیات مربوطه 
از شــش تا هجده برابر مالیات بر اجاره تعیین شده 
است رقم مالیات متعلقه بســیار قابل توجه بوده و 
مالک متضرر می شود.قاســمی اظهار داشــت: به 
موجب قانون ارائه بسیاری از خدمات از جمله افتتاح 
حســاب، صدور چک، خرید انشــعابات برق، آب، 
فاضــلاب و ... منوط به ثبت اطلاعات در ســامانه 
بوده و بســیاری از خدمات براساس آدرس مندرج 
در سامانه به ساکنین ارائه خواهد شد. لذا عدم ثبت 
اطلاعات و خود اظهاری در ســامانه ممکن اســت 
مشکلات عدیده ای برای خانوارها)چه ساکن و چه 
مالکی که خود اظهاری نکرده باشــد( در استفاده از 
خدمات ایجاد کند.مدیرکل راه و شهرسازی استان 
خراسان شــمالی در پایان خاطرنشان کرد: از دیگر 
تبعات ناشی از عدم ثبت اطلاعات ملک، این است 
که وزارت نیرو مکلف اســت تعرفه برق کنتور این 
املاک را در بالاترین پلکان قیمتی محاسبه نماید.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی از برخورداری 
۱00 درصدی جمعیت شــهری و ۹۹.۸ روســتایی 
استان از نعمت گاز طبیعی خبر داد و گفت: تا پایان 
شــهریورماه ســال جاری از مجموع ۷5۱ روستای 
واجد شــرایط گاز رسانی استان، در حال حاضر ۷4۶ 

روستای از نعمت گاز بهره مندند.
حســن رضا میربلوکی گفت: تاکنون ۷ هزار و 4۳۳ 
کیلومتر شبکه و تعداد ۱۷۹ هزار و ۶۳۶ انشعاب در 
ســطح استان نصب شده که از این تعداد ۷۹ هزار و 
4۱۷ انشــعاب شــهری و ۱00 هزار و ۲۱۹ انشعاب 

روستایی است.
وی بــا بیان اینکــه در مجموع این مقدار شــبکه 

گذاری، تعداد مشــترکین استان را از مرز ۳40 هزار 
عبور داده، اذعان کرد: در راســتای کمک به مناطق 
کمتر برخوردار، در ســال های اخیر گازرســانی به 
مناطق ســخت گذر و صعب العبور در برنامه کاری 
این شرکت قرار گرفته و این شرکت با جدیت تمام 

این موضوع را اجرایی کرده است .        
مدیرعامل شــرکت گاز خراسان شمالی در ادامه بر 
مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی تأکید کرد و گفت: 
بهینه  ســازی مصرف، اســتفاده صحیح از وسایل 
گازســوز و رعایت نکات و توصیه های ایمنی باید 
در تمام ســال به ویژه در فصل ســرد رعایت شود، 
زیرا این اعمال ســبب کمک به اقتصاد خانواده ها و 

کاهش حوادث خواهد شد.

رییس اداره پیش بینی هواشناســی خراسان شمالی 
گفت:یکشنبه شب کمینه دمای کوسه در شهرستان 
شــیروان به ۶ درجه ســانتیگراد زیر صفر رسید که 

سردترین نقطه در کشور بود.
مهری هاشــمی دوین اظهار داشت: طی این مدت 
دمای هوا در برخی ایستگاه های استان به زیر صفر 

درجه رسیده است.
وی با بیان اینکه دمای هوا در بجنورد مرکز استان 
هم با کاهش چهار درجه ای به صفر درجه  رســید 
خاطرنشان کرد: از ظهر دوشنبه به تدریج دمای هوا 
روند رو به افزایش داشته و مردم در مناطق مختلف 

پایان هفته گرمتری خواهند داشت.
هاشــمی دوین تصریح کرد: دمای هوا از روز ســه 

شنبه تا پنجشــنبه در مناطق مختلف استان پنج تا 
هشت درجه سانتیگراد افزایش می یابد.

وی افزود: در شــبانه روز گذشــته اسماعیل آباد در 
شهرســتان اســفراین با بیشــینه دمای ۱۸ درجه 

سانتیگراد گرم ترین نقاط استان بوده است.
شتاب کشــاورزان خراســان شــمالی در برداشت 

محصولات و کودپاشی باغ ها
تسریع در برداشــت محصولات و کودپاشی باغ ها 
با کود دامی و تســریع در بیمه گندم، جو و کلزا، از 

توصیه های هواشناسی کاربردی است.
همچنیــن کشــاورزان اســتان با اســتفاده از کود 
شــیمیایی ، کود پوسیده حیوانی وریزمغذی ها برای 

غنی کردن خاک اقدام کنند.

رییس انجمن انبوه سازان خراسان شمالی اعلام کرد:

انبوه سازان استان به پروژه اقدام ملی دعوت نشدند

صدور ۹۹۲ دفترچه ویژه بیماران خاص در خراسان شمالی

ذخیره سازی سوخت زمستانی در صنایع بزرگ خراسان شمالی شروع شد

مدیرکل راه و شهرسازی استان خراسان شمالی تاکید کرد:

لزوم ثبت هرچه سریع تر اطلاعات در 
سامانه املاک و اسکان توسط مالکان

تعداد مشترکین گاز استان خراسان شمالی از مرز 
سیصد و چهل هزار مشترک گذشت

روستای کوسه خراسان شمالی سردترین نقطه 
کشور شد

 ۱۸ حلقه چاه غیرمجاز در
 خراسان شمالی مسدود شد

گروه خبر/الهام آقائی

معـــاون حفاظـــت و بهره بـــرداری شـــرکت آب منطقـــه 
ـــر مجـــاز  ـــاه غی ـــه چ ـــت: ۱۸ حلق ـــان شـــمالی گف ای خراس
آب در ایـــن اســـتان مســـدود و بـــا متخلفـــان برخـــورد 

ـــد. ـــی ش قانون
ـــار  ـــا اظه ـــگار م ـــا خبرن ـــو ب ـــت و گ ـــطه در گف ـــد واس وحی
داشـــت: بـــا انســـداد ایـــن چـــاه هـــا، ۶۹ هـــزار متـــر 

مکعـــب آب  زیرزمینـــی صرفـــه جویـــی خواهـــد شـــد.
ـــه  ـــور تلمب ـــتگاه موت ـــایی ۸5 دس ـــن از شناس وی همچنی
ـــور  ـــتگاه موت ـــع آوری ۶ دس ـــطحی و جم ـــت آب س برداش
تلمبـــه غیرمجـــاز خبـــر داد و گفـــت: در ســـال جـــاری، 
ــه  ــا بـ ــه هـ ــت رودخانـ ــار در بخـــش مدیریـ ۷۹۳ اخطـ
ــان ایـــن بخـــش ابـــلاغ شـــده و  ــان و متخلفـ متصرفـ

مراحـــل حقوقـــی آن در دســـت پیگیـــری اســـت.
ـــه  ـــاوز ب ـــورد تج ـــدت ۶۳0 م ـــن م ـــزود: در ای ـــطه اف واس
ـــده  ـــایی ش ـــتان شناس ـــای اس ـــه ه ـــتر رودخان ـــم و بس حری
ـــکاری  ـــا هم ـــی و ب ـــکام قضای ـــاس اح ـــر اس ـــه ب ـــت ک اس
نیـــروی انتظامـــی در مجمـــوع ۱۲۲ هـــزار ۶۷۲  متـــر 
ـــه  ـــم و بســـتر رودخان ـــع از اراضـــی تصـــرف شـــده حری مرب

ـــد. ـــرف ش ـــع تص ـــا رف ه

 تصادف در محور 
بجنورد-آشخانه 
یک کشته داشت

رییـــس پلیـــس راه خراســـان شـــمالی گفـــت: حادثـــه 
تصـــادف یـــک دســـتگاه ســـمند بـــا تریلـــی در محـــور 
ـــای  ـــر ج ـــه مصـــدوم ب ـــی و س ـــک فوت ـــخانه ی بجنورد-آش

گذاشـــت.
ســـرهنگ رحمـــان اســـپیدکار اظهـــار داشـــت: حادثـــه 
ــته در  ــب گذشـ ــه شـ ــاعت ۱0 و 50 دقیقـ ــادف سـ تصـ
کیلومتـــر ۶ بجنـــورد بـــه آشـــخانه و در محـــور گردنـــه 

امیـــن الله گـــزارش شـــده اســـت.
ـــینان  ـــم از سرنش ـــک خان ـــه ی ـــن حادث ـــزود: در ای وی اف
ســـمند در صحنـــه جـــان باخـــت و ســـه نفـــر از 

ــدند. ــدوم شـ ــودرو مصـ ــن خـ ــینان ایـ سرنشـ
ــان  ــرد: کارشناسـ ــان کـ ــپیدکار خاطرنشـ ــرهنگ اسـ سـ
ـــی  ـــو ناش ـــه جل ـــه ب ـــدم توج ـــادف را ع ـــن تص ـــت ای عل
ـــمند  ـــودروی س ـــده خ ـــی رانن ـــواب آلودگ ـــتگی و خ از خس

ـــد.  ـــرده ان ـــوان ک عن
ـــود  ـــی ش ـــه م ـــدگان توصی ـــه رانن ـــت: ب ـــار داش وی اظه
بـــرای جلوگیـــری از حادثـــه ترافیکـــی در جـــاده هـــا، 
پـــس از هـــر ۲ ســـاعت رانندگـــی خـــودرو را متوقـــف 

کـــرده و بـــه مـــدت یـــک ربـــع اســـتراحت کننـــد.
ـــفانه  ـــزود: متاس ـــمالی اف ـــان ش ـــس راه خراس ـــس پلی ریی
عـــدم توجـــه بـــه جلـــو ناشـــی از خســـتگی و خـــواب 
آلودگـــی راننـــده علـــت شـــمار قابـــل توجهـــی از 

ــت. ــه اسـ ــک طرفـ ــای یـ ــات در محورهـ تصادفـ
دومین جشنواره موسیقی مقامی در 

خراسان شمالی برگزار می شود

دومیـــن جشـــنواره مجـــازی موســـیقی مقامـــی خراســـان 
شـــمالی در بخـــش هـــای تـــک نـــوازی، گـــروه نـــوازی و 
ـــود.  ـــزار می ش ـــتان برگ ـــار آوا« در اس ـــوان »ت ـــا عن ـــژه ب وی
ـــوازی  ـــک ن ـــش ت ـــه بخ ـــن ک ـــان ای ـــا بی ـــده ب ـــین فرخن حس
ـــال و  ـــا ۳0 س ـــال، ۲0 ت ـــر از ۲0 س ـــدان کمت ـــامل هنرمن ش
ـــدان ۲0  ـــت: هنرمن ـــار داش ـــت، اظه ـــه بالاس ـــال ب ـــی س س
ســـال بـــه بـــالا نیـــز مـــی تواننـــد در بخـــش ویـــژه کـــه 
شـــامل تکنـــوازی همـــراه بـــا آواز بخشـــی گـــری اســـت، 
شـــرکت کننـــد.وی بـــا تاکیـــد بـــر اســـتفاده از ســـازهای 
ـــک  ـــرای ی ـــوازی، اج ـــروه ن ـــش گ ـــی در بخ ـــی و مقام محل
ـــا  ـــه ت ـــی س ـــا هنرنمای ـــه ای ب ـــت دقیق ـــر هف ـــه حداکث قطع
ـــن  ـــرای ای ـــده ب ـــه ش ـــوارد در نظرگرفت ـــر م ـــر را از دیگ ۶ نف
ـــروز  ـــدان از ام ـــه من ـــرد: علاق ـــح ک ـــوان و تصری ـــش عن بخ
ـــنواره  ـــن جش ـــا در ای ـــد ت ـــت دارن ـــاه فرص ـــک م ـــدت ی ـــه م ب
شـــرکت کنند.مدیـــرکل فرهنـــگ و ارشـــاد اســـلامی 
ـــن  ـــه ای ـــار ب ـــال آث ـــوه ارس ـــاره نح ـــا اش ـــمالی ب ـــان ش خراس
ـــو  ـــال ویدی ـــا ارس ـــدان ب ـــه من ـــت: علاق ـــنواره گف دوره از جش
ـــود  ـــد حضـــور خ ـــی توانن ـــه ای م ـــج دقیق ـــا پن ـــه ت ـــرای س اج

ـــد. ـــت کنن ـــنواره ثب ـــن جش را در ای

خبر
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رییس ســازمان برنامه و بودجه با اشــاره به اینکه 
اصلاح ســاختار بودجه را از چند ماه گذشــته آغاز 
کرده ایــم، گفت: با مدیریت و ســاماندهی بدهی ها 
و مصارف بودجــه برای اولین بار در ماه گذشــته، 

پرداخت های دولت بدون خلق پول انجام شد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، مسعود میرکاظمی 
در جلســه غیر علنی مجلس شــورای اسلامی که 
درباره مســائل اقتصادی و بودجه ای در حال انجام 
است، اظهار داشت: دولت سیزدهم وارث بدهی های 
زیادی به بانک مرکــزی، بانک ها، تأمین اجتماعی 
و صندوق توســعه ملی اســت که نتیجه وجود یک 
نظام بودجه نویســی اشتباه اســت و نباید این رویه 
ادامه پیدا کند. ما مدیریت و ســاماندهی بدهی ها و 
مصــارف را در اولویت خود قرار داده ایم. برای اولین 
بار در ماه گذشته پرداخت های دولت بدون خلق پول 

انجام شد.
میرکاظمی گفت: ضروری اســت که ساختار بودجه 
تغییر کند و این دلایلی دارد. اول اینکه تغییر ساختار 

بودجه یک دستور قانونی اســت و در تمامی اسناد 
بالادســتی آمده و مورد تأکیــد رهبر معظم انقلاب 
اســت. دوم، عملکرد ضعیف اقتصادی کشور امروزه 
نتیجه چنین نظام بودجه نویســی اشــتباهی است. 
رشد اقتصادی پایین، تورم بالا، سرمایه گذاری کم، 
همه و همه نتیجه نظام بودجه ریزی گذشته است.

برای حل مشکلات کشور ضروری است که ساختار 
بودجه تغییر کند.

معاون رئیس جمهوری افزود: چرا باید به رغم هزینه 
۲ هــزار و ۷00 هزار میلیارد تومــان، وضع کنونی 
اقتصاد اینگونه باشد. چرا باید اقتصاد از سال ۱۳۹0 
کوچکتر شده باشد. آیا با وجود چنین هزینه ای رشد 

اقتصادی 4 دهم درصدی شایسته است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: امروز با 
مجلس شورای اسلامی توافق کردیم که ادامه روند 
گذشته به صلاح نیست و باید طرحی نو را در پیش 
بگیریم. دو ماه اســت که اصلاح ساختار بودجه آغاز 
شده و در ســال ۱40۱ از بودجه مبتنی بر ردیف به 

بودجــه مبتنی بر برنامه عبــور خواهیم کرد. بودجه 
۱40۱ به صورت مشــترک بین مجلس و سازمان 
برنامه تدوین خواهد شــد و گروه هایی برای انجام 
این کار مشخص شــده اند، بودجه سال آینده باید 

ساده، قابل رصد، شفاف و قابل نظارت باشد.
وی اضافــه کــرد: همه دســتگاه ها و اســتان ها، 
اســتانداران و فرمانداران در برابــر منابع و مصارف 
بودجه مســئولیت دارند و باید پاسخگو باشند. اینکه 
مثل گذشــته در استان های مختلف گفته شود به ما 
پول بدهید تا کار انجام دهیم دیگر کارســاز نیست. 
بودجــه مبتنی بر عملکرد خواهد بود. همچنین، باید 
ســهم هر استان و هر دســتگاهی در شاخص های 

اقتصاد کلان مشخص باشد.
میرکاظمی گفــت: با برنامه ریزی هایــی که انجام 
می شــود تلاش خود را به کار خواهیم بســت تا در 
دولت سیزدهم ســطح زندگی مردم به حد مطلوبی 
برســد و مردم در ماه های آینده شاهد دستاوردهای 

دولت در این زمینه باشند.

در نیمه اول ســال جاری بیش از ۱.5 میلیارد دلار 
انواع روغن با ارز 4۲00 وارد ایران شــده که نسبت 
به همین دوره در سال گذشته ۳5۱ درصد افزایش 

دارد.
به گزارش  اتفاقیه به نقل از ایســنا، روغن از جمله 
اقلام اساسی است که در کنار جو، ذرت، دانه های 
روغنــی، کنجاله ســویا، گنــدم و همچنین دارو و 
تجهیزات پزشکی با ارز 4۲00 وارد کشور می شود 
اما این کالا از ســال گذشته در بازار با نوساناتی در 

تامین و قیمت مواجه بود.
در کنــار آنکه همیشــه حجم بالایــی از روغن در 
گمرک دپو می ماند وضعیت واردات نشان می دهد 
کــه روغن حجم قابل توجهی از واردات و ترخیص 

اقلام اساسی را هم به خود اختصاص داده است. 
واردات قطعی  ۱.۱ میلیون تنی انواع روغن 

بررســی وضعیت تجارت خارجی در نیمه اول سال 
از این حکایت دارد که مجمــوع واردات کالاهای 
اساســی در ۲5 گروه بیــش از ۱4.۳ میلیون تن با 
ارزش ۸.۸ میلیارد دلار بوده که از این میزان ۱۲.4 
میلیون تن به ارزش بیش از ۶.۹ میلیارد دلار با ارز 
ترجیحی وارد شده است.در بین اقلام وارداتی با ارز 
ترجیحــی بیش از ۱.۱ میلیون تــن به روغن های 
خوراکــی نیمه جامد، مایع و خام اختصاص دارد که 
ارزش آن بیش از ۱.5 میلیارد دلار اســت.در نیمه 
اول ســال گذشته از انواع روغن 4۲۳.۸ هزار تن به 

ارزش ۳40 میلیون دلار وارد ایران شده بود.
بر این اســاس، واردات روغن در نیمه اول ســال 
جاری نســبت به مدت مشــابه در سال قبل  ۱۷۳ 
درصــد از لحاظ وزن و ۳5۱ درصــد از نظر ارزش 

افزایش دارد.این در حالی اســت که ترخیص اقلام 
اساسی از گمرک با شرایط ویژه ای انجام شده و در 
کنار تســهیل در بخش های مختلف، ترخیص این 
کالاها بدون صدور کد رهگیــری بانک به عنوان 
الزام اصلی ترخیــص کالا، به صورت ۹0 درصدی 
انجام می شــود.روغن در بازار تا بیش از ۹0 درصد 

گران شده است
این در شرایطی اســت که روغن از نیمه دوم سال 
گذشته همواره در صدر تورم کالاهای خوراکی قرار 
داشت که این روند تا حدود دو ماه گذشته نیز ادامه 
داشته است اما اکنون تورم روغن و افزایش قیمت 

آن به کمتر از ۱00 درصد رسیده است

طبق آخرین گزارش مرکز آمار ایران  از تورم اقلام 
خوراکی، هــر بطری ۹00 گرمی روغــن مایع در 
شهریور ماه امسال به طور  متوسط ۱۷ هزار و ۳00 
تومان بوده و تــا ۲۳ هزار و 400 تومان هم قیمت 
داشته است که گرچه نسبت به مرداد ماه ۱.۹ درصد 
کاهش قیمت دارد ولی نســبت به شــهریور سال 

گذشته افزایش ۷۸.۱ درصدی قیمت داشته است.
در رابطــه با روغن نباتی جامــد نیز قیمت هر کیلو 
از آن در شــهریور ماه به طور  متوســط ۲0 هزار و 
حداکثر ۲۷ هزار تومان بوده که نسبت به مرداد سه 
درصد کاهش و در مقایسه با شهریور پارسال ۹0.۳ 

درصد افزایش دارد.

اســتاندار خراسان شمالی گفت: بانک های استان 
۲0 هزار میلیارد تومان تســهیلات به بخش های 
مختلف اقتصادی در سه سال اخیر پرداخت کردند 
که بیشترین آن در بخش بازرگانی و خدمات بود.

شجاعی با تاکید بر اینکه توانمندسازی و حمایت 
بخش خصوصی لازمه توسعه استان است، اظهار 
داشت: این میزان تسهیلات از ابتدای آذر ماه سال 
۹۷ تا تیر ماه سالجاری با پیگیری های مستمر در 
سطح ملی و اســتانی و برگزاری جلسات با بانک 
مرکــزی در بخش های مختلف به مردم عادی و 

واحدهای تولیدی پرداخت شده است.
وی تصریح کرد: این تســهیلات با کارمزد چهار 
الی ۱۸ درصد در بخش های بازرگانی و خدمات، 
صنعت و معدن، کشاورزی، مسکن و ساختمان و 

صادرات پرداخت شده است.
استاندار خراسان شمالی افزود: از این میزان بیش 
از ۱۲ هزار و دویســت میلیــارد تومان به بخش 
بازرگانــی و خدمات، یکهزار و ۷۷0 میلیارد تومان 
به بخش صنعت و معدن، سه هزار و 5۸0 میلیارد 
تومان به بخش کشــاورزی، ۲ هزار و 5۶0 هزار 

تومان به بخش مســکن و ساختمان و ۹۱۳ هزار 
میلیارد تومان به بخش صادرات اســتان پرداخت 

شده است.
به گفته شــجاعی بانک های ملی، ملت، مسکن، 

کشــاورزی، رفاه، صادرات، ســپه، تجارت، پست 
بانــک، صنعت و معدن، توســعه تعاون، توســعه 
صــادرات و صندوق کارآفرینــی امید بانک های 

عامل پرداخت کننده این تسهیلات بودند.

رییس کل سازمان توســعه تجارت با بیان اینکه هم 
اکنون نفت صادر و در ازای آن فقط کالای اساســی 
وارد می شود، گفت: تهاتر نفت با تمام کالاهای مورد 
نیاز کشور با حذف ارز 4۲00 تومانی قابلیت اجرا پیدا 

می کند.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنــا، »علیرضا پیمان 
پاک« روز یکشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه 
در خصوص تهاتر کالا اظهار داشت: آیین نامه اصلاح 
ضوابط تجاری و ارزی برای تســهیل قوانین تجاری 
ابلاغ شــده که یکی از بخش های آن، تهاتر کالای 

صادراتی است.
وی افزود: بر اســاس این آیین نامه، صادرات کالایی 
انجام می شود اما به دلیل سخت بودن سیستم انتقال 
ارز، بازگردانــدن ارز آن امکان پذیر نیســت، در این 
شرایط، صادرکننده می تواند در ازای ارز، محصولات 

مورد نیاز کشــور را بدون سقف و سابقه وارد کند که 
این روند صادرات در شــرایط فعلی را توجیه پذیر می 

کند.
پیمان پاک در خصــوص تهاتر نفت با کالا نیز تاکید 
کرد: تهاتر صادرات نفت عمدتا با کالاهای اساســی 
صورت می گیرد زیرا امکان تبدیل ارز 4۲00 تومانی 

نفت با دیگر محصولات سخت است.
وی با بیــان اینکه در یک ماه گذشــته این تهاتر با 
واردات نهاده های دامی، کنجاله سویا، روغن و گندم 
انجام شــده اســت، تصریح کرد: در صورتی که ارز 
4۲00 تومانی حذف شود شرایط برای تهاتر صادرات 
نفت با تمام کالاهای مورد نیاز کشور فراهم می شود.

توسعه صادرات در گرو رونق تولید
رییس کل سازمان توسعه تجارت با اشاره به تاکیدات 
رییس جمهوری برای تجارت با همســایگان ایران، 

تصریــح کرد: این موضوع جزو اولویت های کشــور 
قرار گرفته، اما عملیاتی کردن آن به رونق تولید گره 

خورده است.
وی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضر بســیاری از 
کارخانجات و واحدهای تولیدی تعطیل یا نیمه فعال 
هستند، خاطرنشان کرد: تورم ادامه دار سال های اخیر 
که موجب کاهش قدرت خرید مردم شده را نمی توان 
در کوتــاه مدت تغییر داد، اما بــه مرور با اتکا به بازار 
داخلی می توانیم شاهد رونق جدی در تولید و سپس 

صادرات باشیم.
پیمان پاک با با بیان اینکه توسعه صادرات با اولویت 
بندی و پشتیبانی سرعت می گیرد، تاکید کرد: ایجاد 
منابع ارزی از طریق توســعه صادرات غیرنفتی باعث 
می شــود تا دولت،  بازار ارز، تامین مواد اولیه و نهاده 

های تولید را تثبیت کند.

ســخنگوی کمیســیون قضایــی و حقوقــی مجلس 
بــه راهکارهــای جلوگیــری از ایجاد خلــل در کار 
تولیدکنندگان توســط بانک ها اشــاره کــرد و گفت: 
اســتقلال بانک مرکزی و تشکیل شورای فقهی برای 

بانک ها ضرورت دارد.
ســیدکاظم دلخوش  ، با اشــاره به اینکه بانک ها باید 
براســاس ماده ۱۶ قانون رفع موانع تولید املاک مازاد 
خود را بفروشــند، گفت: از آنجــا که فعالیت اقتصادی 
بانک ها باید دارای چارچوب باشد نخستین کار در این 
مســیر مســتقل کردن بانک مرکزی از دولت ها است 

ضمن آنکه باید شورای فقهی برای بانک ها تشکیل و 
عملکرد بخش نظارتی بر بانک ها فعال شود تا فعالیت 
اقتصادی آن ها در کار تولیدکنندگان خلل ایجاد نکند.

بــه گزارش اتفاقیه به نقل از خانه ملت ، نماینده مردم 
صومعه ســرا در مجلس شورای اســلامی با تاکید بر 
اینکه دولت باید برای اصــلاح نظام بانکداری لایحه 
بیاورد، ادامه داد:  بانک های خصوصی اصلا به ماده ۱۶ 
قانون رفع موانع تولید عمل نکرده  و بانک های دولتی 
نیز آن را بســیار ناقص اجرا کرده انــد لذا تا زمانی که 
بانک ها بنگاه داری کنند رقیب بخش خصوصی خواهند 

بود، درواقع به جای آنکه بخش خصوصی را در اقتصاد 
ملی تقویت و حمایت کنند مانع فعالیت آن ها می شوند.

وی معتقد اســت به یقین عــدم ورود بانک ها به حوزه  
بنگاه داری و شرکت داری به تولید کشور کمک می کند 

و رشد و رونق اقتصادی را به دنبال خواهد داشت.
به گفته سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
بانک ها باید تســهیلات را در اختیار واحدهای تولیدی 
قرار دهند و دستگاه های نظارتی به این موضوع نظارت 
جدی داشته باشــند، البته مجلس هم به این موضوع 

ورود خواهد داشت.

رئیس سازمان برنامه و بودجه :
بودجه ۱۴۰۱ با کسری بسته نمی شود

افزایش ۳۵۱ درصدی واردات روغن با ارز ۴۲۰۰

استاندار خراسان شمالی:
بانک های خراسان شمالی۲۰ هزار میلیارد تومان در سه سال اخیر 

پرداخت کردند

دلخوش:
راهکارهای جلوگیری از ایجاد خلل در کار تولیدکنندگان توسط 

بانک ها چیست؟

رییس کل سازمان توسعه تجارت مطرح کرد:
تهاتر نفت با کالا پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی امکان پذیر می شود

سرمقاله اکونومیست درباره بحران قحطی:

کمبود عرضه مشکل جدید 
اقتصاد جهانی

به مدت یک دهه بعــد از بحران مالی 
، مشــکل اقتصاد جهان کمبود هزینه 
بود. حالا با توجه به بسته  های تحریکی 
مصرف کنندگان  هزینه هــای  دولت ها، 
افزایش  افزایش یافته است.  به سرعت 
تقاضا به قدری زیاد شــده که عرضه با 

مشکل روبرو شده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  تجارت نیوز، 
به مدت یک دهه بعــد از بحران مالی 
، مشــکل اقتصاد جهان کمبود هزینه 
بود. خانوارهــای نگرانی که بدهی های 
خود را پرداخت کرده بودند، دولت هایی 
کــه مقــررات ریاضتی اعمــال کردند 
و شــرکت های محتاطی کــه با وجود 
اســتخدام به ظاهر بی نهایت کارگران، 
سرمایه گذاری فیزیکی را متوقف کردند.

حالا بــا توجه به بســته  های تحریکی 
مصرف کنندگان  هزینه هــای  دولت ها، 
افزایش  افزایش یافته است.  به سرعت 
تقاضــا به قدری زیاد شــده که عرضه 
با مشکل روبرو شده اســت. رانندگان 
کامیون در حال پاداش گرفتن هستند، 
یک گروه از کشــتی های کانتینری در 
نزدیکــی کالیفرنیا لنگرانداخته و منتظر 
بنادرنــد و قیمت  از  ترخیص کالاهــا 
انرژی مــدام در حال افزایش اســت. 
را ترسانده  افزایش تورم سرمایه گذاران 
و عرضــه مازاد موجــود در دهه ۲0۱0 
میلادی، جای خود را به اقتصاد کمبود 

داده است.

پاندمی کرونا و مشکل عرضه
دلیــل اصلــی ایــن موضوع، شــیوع 
کوویــد-۱۹ بوده اســت. بســته های 
محــرک  جهانی ۱0٫4 هــزار میلیارد 
دلاری موجب بازگشــت ناگهانی تقاضا 
شــده اســت ولی در وضعیــت فعلی 
مصرف کننــدگان بیــش از حد معمول 
برای خرید کالا هزینه می کنند و همین 
موضوع موجب شــده تا زنجیره تامین 
بــا کمبود ســرمایه گذاری  جهانی که 
مواجــه بــود به شــدت تحت فشــار 
کالاهای  بــرای  بگیرد.تقاضــا  قــرار 
الکترونیــک در دوران پاندمــی رونق 
گرفته ولــی کمبود میکروتراشــه های 
ســازنده آن، تولید صنعتــی در برخی 
کشــورهای صادرکننده نظیر تایوان را 
زمین گیر کرده اســت. شیوع سویه دلتا 
برخــی کارخانه های  تعطیلی  موجــب 
تولید پوشــاک در بخش هایی از آســیا 
شــده اســت. در جهــان ثروتمند هم 
مهاجرت کم شــده و محرک های مالی 
حساب های بانکی را پر کرده و به اندازه 
کافی برای خروج کارگران از مشــاغلی 
چــون ساندویچ فروشــی و انبــارداری 
جذابیت نــدارد. از بروکلین تا بریزبین، 
به  کارفرمایان به صــورت دیوانه واری 

دنبال کمک هستند.
علت های دیگر اقتصاد کمبود

با این وجود، اقتصــاد کمبود همچنین 
محصول دو نیروی عمیق تر هم هستند. 

علت اول، کربن زدایی اســت. انتقال از 
زغال ســنگ به انرژی تجدیدپذیر ، ار 
وپا و به خصوص بریتانیا را با مشــکل 
عرضــه گاز طبیعــی مواجه کــرده و 
قیمــت این کالای اساســی را بیش از 
۶0 درصد افزایش داده اســت. افزایش 
قیمت کربن در اتحادیــه اروپا ، انتقال 
بــه دیگر انواع کثیف انرژی را دشــوار 
کرده است. بخش هایی از چین به دلیل 
برآورده ساختن اهداف زیست محیطی با 
قطعی برق مواجه شــدند. قیمت بالای 
حمل و نقل دریایی حالا موجب افزایش 
هزینه هــای ســرمایه گذاری و افزایش 
ظرفیت شده اســت. اما زمانی که دنیا 
در تلاش برای رهایــی از انواع کثیف 
انرژی است، انگیزه برای سرمایه گذاری 
بلندمــدت روی صنعت ســوخت های 

فسیلی به شدت ضعیف است.
علــت دوم، حمایــت از تولیــدات داخلی 
سیاست های  اســت.   )Protectionism(
اقتصادی  بازدهی  با ذهنیت  تجاری دیگر 
نوشــته نمی شوند و اهداف دیگری در سر 
دارند، از اعمال اســتانداردهای نیروی کار 
و محیط زیســتی گرفته تــا جریمه رقبای 
بایدن  ژئوپلیتیک.ایــن هفته دولــت جو 
تایید کــرد که تعرفه هــای دولت ترامپ 
بر چیــن را روی ۱۹ درصد حفظ می کند 
و البته وعده داد که شــرکت ها می توانند 
برای معافیت اقدام کنند. در سراسر جهان، 
ملی گرایــی اقتصــادی در اقتصاد کمبود 

سهم دارد. کمبود راننده ماشین سنگین در 
بریتانیا توسط برگزیت تشدید شد. بخشی 
از کمبود زغال ســنگ در هنــد به دلیل 
تلاش های اشتباه این کشور برای کاهش 
واردات ســوخت بود. بعد از سال ها تنش 
تجاری، جریان سرمایه گذاری شرکت های 
خارجی در مقایسه با gdp جهانی تقریبا به 
نصف کاهش پیدا کــرده که این اتفاق از 

سال ۲0۱5 بی سابقه بوده است.
بازگشت به دهه ۱۹۷۰

تمامــی این مــوارد می توانــد به طرز 
وحشــتناکی یادآور دهــه ۷0 میلادی 
باشد، زمانی که بســیاری از مناطق با 
صف های طولانی پمپ بنزین، تورم دو 
رقمی و رشــد کند مواجه شدند. اما این 
مقایسه، دید خوبی به شما نمی دهد. نیم 
قرن پیش، سیاســتمداران سیاست های 
اقتصادی بدی را در پیش گرفته بودند. 
مقابله با تورم از طریق اقدامات بیهوده 
نظیر کنترل قیمــت و کمپین » همین 
حالا به تورم شلاق بزن« جرالد فورد که 
در آن مردم مجبور بودند که سبزیجات 
مــورد نیازشــان را خودشــان پرورش 
دهند. امروز امــا فدرال رزو درباره نحوه 
پیش بینــی تورم بحــث می کند. با این 
حال این اجماع وجود دارد که بانک های 
مرکزی قدرت دارند و ظیفه شــان این 

است که تورم را کنترل کنند.
در حــال حاضر، تورم افسارگســیخته 
بــه نظــر می رســد. قیمت های  بعید 

انــرژی باید بعــد از زمســتان کاهش 
آینده، گســترش  پیدا کنند. در ســال 
واکسیناســیون و درمان هــای جدیــد 
برای کوویــد-۱۹ می تواند اختلالات را 
کاهش دهــد. مصرف کنندگان احتمالا 
هزینه بیشــتری را برای خدمات صرف 
می کننــد. با تلاش بایدن برای دریافت 
صورتحســاب مخارج دولت از کنگره و 
همچنیــن افزایش مالیــات در بریتانیا، 
محرک هــا مالی در ســال ۲0۲۲ کم 
می شود. ریســک ورشکستگی مسکن 
در چیــن به این معناســت کــه تقاضا 
حتی می تواند بیشتر از این سقوط کند، 
موضوعی که یادآور شــرایط کساد دهه 
۲0۱0 اســت. و رونق سرمایه گذاری در 
برخی صنایع در نهایت منجر به افزایش 
ظرفیت و بالارفتن بهره وری می شــود. 
اینکــه کربن زدایی منجر به  تظاهر به 

رونق معجزه آســای اقتصادی می شود، 
ناامیدکننده است.

اشتباه سیاست گذاری
اما اشتباه نکنید، نیروهای عمیق پشت 
اقتصاد کمبود هیچ جایــی نمی روند و 
سیاســتمداران می توانند بــه راحتی و 
با اعمال سیاســت های اشــتباه بر آنها 
دامن بزنند. یک روز، فناوری هایی نظیر 
هیدروژن باید برای بیشــتر معتبر نشان 
دادن انرژی های ســبز کمک کنند. اما 
این موضوع همین حالا مشکل کمبود 
را حــل نمی کنــد. با افزایــش هزینه 
سوخت و برق، احتمالا این سیاست پس 
زده شود. اگر دولت ها نتوانند جایگزین 
ســبز مناسبی برای سوخت های فسیلی 
پیدا کنند، برای مقابله با مشکل کمبود 
احتمالا از برخی از اهداف کاهش انتشار 
کربن خود صرف نظــر کرده و مجددا 

به ســمت منابــع انرژی ناپــاک روی 
بیاورنــد. بنابراین دولت هــا باید برای 
انرژی  هزینه های  افزایــش  با  مواجهه 
و رشــد آهســته به دقت برنامه ریزی 
کنند تا مجبور به حذف سیاســت های 
کربن زدایی خود نشــوند.اقتصاد کمبود 
تقویت  بــه  منجر  همچنیــن می تواند 
مداخله دولت و سیاست های حمایتگرانه 
دولت ها  رای دهندگان  از  بسیاری  شود. 
را به خاطر قفسه های خالی و بحران ها 
سیاستگذاران  می کنند.  سرزنش  انرژی 
می تواننــد با دادن وعده های دروغین و 
افزایش اعتماد به نفس و نســبت دادن 
مشکلات به بدعهدی خارجی ها از زیر 
کنند.همین  خالی  شــانه  مسوولیت  بار 
حــالا بریتانیا برای حفــظ عرضه دی 
اکســید کربن به عنوان خوراک صنایع 
مواد غذایی، یک کارخانه کودسازی را از 

ورشکستگی نجات داده است. دولت در 
تلاش برای اثبات این موضوع است که 
کمبود نیروی کار خوب اســت، چرا که 
منجــر به افزایش حقوق و بهره وری در 
کل اقتصاد می شــود. در حقیقت، ایجاد 
موانع بر ســر مهاجــرت و تجارت، در 

نهایت منجر به سقوط هر دو می شود.
درس های اشتباه در زمان اشتباه

اختلال اغلب مردم را با پرســش های 
غیرمعمــول اقتصــادی مواجه می کند. 
میــلادی   ۱۹۷0 دهــه  آســیب های 
منجر به رد اســتبقال از دولت بزرگ و 
کینزینیسم شد. ریسک فعلی این است 
که فشــارهای اقتصادی منجر به انکار 
کربن زدایی و جهانی شدن شود که این 
وحشــتناکی  بلندمدت  عواقب  موضوع 
خواهد داشت. این تهدید حقیقی اقتصاد 

کمبود است.
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عکس روز

چهارطاقی تیموری
چهــار  در  تیمــوری  چهارطاقــی 

کیلومتــری غرب شــیروان واقع در 

 روســتای زیارت قرارگرفته اســت.

این بنــا مدفن »عیــد خواجه« یکی 

از بــزرگان دوران تیمــوری اســت 

و از مصالحــی از قبیــل خشــت و 

با  مــواردی  در  و  آجر ساخته شــده 

 چوب استحکام بخشــی شده است.

این بنا در ســال ۱38۰ با شــماره 

ملــی  آثــار  فهرســت  در   48۰8

 کشــور بــه ثبت رســیده اســت.

عکس: وحید خادمی

تشک لیگ برتر در انتظار دوبنده پوش شیروانی 

گروه ورزش-اتفاقیه-
چشــم اندازش پوشیدن دوبنده کشــتی و جدال در 
کارزار المپیک است،البته دور از انتظار نیست کارنامه 
پربرگی که از این ورزشــکار به چشــم می خورد می 
تواند برقه امیدی باشــد برای تمام روز های روشــن 
کشــتی استان که حال و هوای چندان خوبی این روز 

ها ندارد.
کشتی خراسان شمالی که روزگاری کشتی گیران به 
نامی داشت که نام و آوازه آن ها را می شد در سراسر 
رقابت های خراسان و کشــور به چشم دید روزهای 
افول خود را ســپری می کند و کشتی گیران انگشت 
شــماری که این روزها برای دوبنده پوشیدن و جدال 
در رویداد های مهم تلاش می کنند تنها به علاقه و 

عرق خود لباس می پوشند و عرق می ریزند.
»داریوش حضرت قلی زاده« کشــتی گیر شــیروانی 
استان همت و جدیت خود را برای لیگ برتر گذاشته 
است البته طی قرارداد با تیم ستارگان ساری که پیش 

از این نیز ســبقه فعالیت در این تیم را داشت و سال 
۹۹ مدال سوم رقابت های لیگ برتر به این تیم رسید.

او ســال ۹۸ با تیم پاس تهران قرار داد می بندد و به 
خاطر برخی مشکلات،  تیم از ادامه رقابت ها باز می 
ماند اما در ســال ۹۹ در تیم ستارگان ساری و هیئت 
کشــتی قائم شهر ســومی تیم به کارنامه اش اضافه 

می شود.
او در گفت و گــو با خبرنگار ما می گوید:متاســفانه 
خراســان شمالی تاکنون اعلام آمادگی نکرده است و 

گویا در رقابت های لیگ برتر حضور پیدا نمی کند.
به گفته وی طی چند ســال اخیر مشکلات بسیاری 
دامن گیر کشتی شد و سبب پراکندگی کشتی گیران 
گردید که تنهــا تعداد محدودی بــه فعالیت در این 
ورزش و قهرمانی می پردازند که علاقه شخصی شان 

سبب شده پیگیر تمریناتشان باشند.
حضرت قلی زاده به قرعه کشــی لیگ برتر در تاریخ 
۲0 مهر اشــاره می کند که مســابقات از اوایل آبان 

شــروع خواهد شد و دور رفت آن در تهران و برگشت 
مسابقات در مازندران پیگیری می شود.

وی تاکید می کند: خراســان شــمالی تاکنون اعلام 
آمادگی نکرده اســت و در ســازمان لیگ فدراسیون 

اعلام حضور نشده است.
این کشــتی گیر ۲5 ســاله که هم اکنون ۱5 سال از 
عمر خود را در تشــک های کشتی سپری کرده است  
آرزوی پوشــیدن دوبنده کشــتی در المپیک و رقابت 

های جهانی دارد.
وی پیــش از این تمرینات خود را در اردوی تیم ملی 
برای حضور در مســابقات جهانی سپری کرد که در 
وزن ۶۱ کیلوگــرم حریفش توانســت جواز حضور در 

مسابقات جهانی یافته و اتفاقا پنجم جهان شد.
وی ابراز امیدواری می کند با حمایت مسئولان استانی 
بتوان شاهد احیای مجدد کشتی در استان بود و قول 
بی شــاخ و دم  رکود در ورزش را شکســت تا دوباره 
پویایی و جدال های مهم و حساس را شاهد باشیم .

شیهه دوباره اسب ها 

گروه ورزش-اتفاقیه:
آخرین باری که صدای اسب ها در جشنواره زیبایی اسب 
اصیل ترکمن به گوش می رســید همین ۳ سال گذشته 
بود که خبری از کرونا و ماسک های سفید به چشم نمی 
خورد و برای حضور در جشــنواره تا چشم کار می کرد 
اسب های رنگی را می دیدیم که از استان های صاحب 
نام در تولید اسب ترکمن به خراسان شمالی آمده بودند 
تا تولیدات خود را به رخ بکشند و به نوعی معرفی اسب 

هایشان طی این جشنواره انجام  گرفت.
از آن تاریــخ تاکنــون بیــش از ۳ ســال گذشــته و 
تولیدکنندگان اســب اصیل ترکمن یا خام فروشی کرده 
اند یا برای معرفی تولیدات خود به ســایر استان ها رفته 

اند و اقدام به معرفی و فروش تولیدات خود داشته اند.
البته تمامی تولیدکنندگان اســتان شرایط  انتقال اسب 
هایشان را به سایر استان ها ندارند و همین مساله سبب 
شده اســت بعد از گذشت ۳ سال مجددا شاهد برگزاری 

جشنواره زیبایی اسب اصیل ترکمن در استان باشیم.
سرپرست هیئت ســوارکاری خراسان شمالی در گفت و 

گو با خبرنگار ما از برگزاری این جشــنواره  خبر داده و 
ابراز امیدواری می کند با برگزاری این جشــنواره بتوان  
احیای دوباره این صنعت در اســتان را پایدار داشت و تا 
حدودی مشکل تولید کنندگان اسب اصیل را مرتفع کرد.

البته«محمد آبادی« تنها معرفی تولیدات اســب اصیل 
را از عوامل برگزاری این جشــنواره نمی داند او معرفی 
و شناســایی بیشتر توانمندی های استان و فرصت های 
گردشــگری و ... را عامل برگزاری جشــنواره های این 

چنینی می داند.
به گفته وی طی این ۳ ســالی که جشنواره زیبایی اسب 
اصیل ترکمن نداشــتیم بسیاری از تولید کنندگان استان 
با صرف هزینه های بســیار و تولید اسب اصیل ترکمن 
اقدام به خام فروشــی کردند که اصلا به صرفه نیست و 

این صنعت را در استان دچار مشکل می کند.
او می گوید: بســیاری از تولیدکنندگان اقدام به معرفی 
تولیداتشــان در  جشــنواره سایر اســتان ها داشتند که 
متاسفانه این اقدام نیز برای تمامی آن ها مقدور نیست.

وی حضور داوران بین المللی در این جشنواره را از نقاط 

مثبتی بیان می کند که در این جشــنواره شاهد خواهیم 
بود.

»محمــود ابادی« به برگزاری ۳ جشــنواره زیبایی طی 
سال جاری اشــاره می کند که یکی از آن ها که اولین 
جشــنواره زیبایی محسوب می شــود در استان برگزار 

خواهد شد.
او با بیان این که بیش از ۱00 ســر اسب اصیل ترکمن 
در ۱0 دور بــا یکدیگر به رقابت مــی پردازند و تمامی 
اسب داران استان های همجوار در این جشنواره حضور 
خواهند یافت ابراز امیدواری می کند طی این جشــنواره 
فرصت معرفی تولیدات استانی فراهم شود و بتوانیم بعد 
چند ســال رکود به این صنعت پر و بال دهیم و ارزش 
افزوده برای تولید کنندگان  ایجاد و از ظرفیت و پتانسیل 

استان استفاده کنیم.
به گفته سرپرست هیئت سوارکاری  خراسان شمالی این 
جشنواره در مجموعه ورزشــی کارگران استان گلستان 
برگزار می شــود و تــا ۲۲ مهر فرصت ثبــت نام برای  

حضور در همایش باقی است.


